
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 24. 9. 2021 
 

Přítomní.: o.V. Dolák,  o. P. Krajčovič, M. Holubová,  L. Dvořáková, D.Rusová,  V. Kouřilová, H. 

Půlkrábková, J. Poštulka,  Z. Pešina, M. Kosina, P. Ingr, Julie  
 

 

1. Úvod, modlitba 

 

2. Co jsme prožili: 
- poděkování za chaloupky 

 
 

3. Pastorační plán: Je již vytvořen sdílený dokument na stránkách farnosti, kam může každý přispět názorem, 

nápadem nebo hodnocením. 
 

4. Synodální cesta – společná cesta zodpovědnosti. 

Papež František svolal synodu o synodě, celou církev pozval na synodální cestu, kterou zahájí první 

neděli v říjnu. Cílem je ozdravení a oživení Církve. Konkrétní témata a otázky dostaneme brzy. 

Druhou neděli v říjnu bude bude zahájení synodální cesty ve všech katedrálách světa. U nás 17.10. 

v 10 hod.  v katedrále sv. Václava v Olomouci. Každá farnost vyšle svého zástupce, který bude 

poté koordinovat  práci společnství a skupin. Přihlásila se Marie Holubová. 

 

5. Charita 

Svitavská Charita převzala od 1.1.2021 pečovatelskou službu v Penzionu a od 1.10. nabízí novou službu 

domácí ošetřovatelské a paliativní péče. 

 

6. Náboženství: 

Existuje učebnice Na cestě za Ježíšem, která může být vhodnou pomůckou pro výuku náboženství doma 

nebo ve společenství, pokud například nevyhovuje čas výuky náboženství na faře nebo opět přijdou 

omezení. 

 

7. Další: 

15.10. Přednáška Marka Orko Váchy v Ottendorferově domě v 19 hodin 

18.10. akce „milion dětí se modlí růženec“ v 18 hodin v bílém kostele 

Josef Poštulka rád uvítá nové členy Živého růžence 

21.11. na slavnost Krista Krále mše za +  P. Václava Straku (25 let) 

Tříkrálová sbírka – chytá se zatím klasicky ale i on-line varianta 

Tříkrálový průvod – bude 9.1.22 

Stav varhan u sv. Josefa: pomalu stárnou a přestávají být plně funkční. Dílčí opravy nejsou efektivní a 

generální opravu (velmi nákladnou) by bylo vhodné udělat až po případném vymalování (a 

rekonstrukci elektroinstalace). Do té doby je variantou zakoupit digitální chrámové varhany. 

Nabídka přímluvné modlitby. Je žádoucí, aby každý, kdo cítí potřebu modlitby byl příjímán ve 

společnství farnosti. Přímluvné modlitby laiků nebo společenství může zprostředkovat kněz, na 

kterého je možno se obrátit.  

Návrh na poděkování za hojnou úrodu formou přímluv, obětních darů a výzdoby kostela na nedělní mši 

sv. 3.10.  

 
 

6. Závěr a požehnání 
 

 

 

Další setkání PR bude 21.1.2022 v 19 hod. na faře                         zapsal Pavel Ingr 24.9.2021 


